令和４年９月１日

保護者の皆様

                                      大津市立長等小学校

                                             校長  松代 眞由美

運動会の開催について

  新秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

日頃は、本校の教育に対しまして、ご理解、ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、本校の運動会について、下記のとおりお知らせしますので、ご理解、ご協力をよろ

しくお願いいたします。

記

日時

令和４年１０月１２日（水）登校時刻 全校児童       ８：２０

     下校時刻 全校児童      １３：０５

《雨天時４校時日課、給食後下校》

令和４年１０月１４日（金）【予備日】

《雨天時通常日課》１～３年生：５時間授業 ４～６年生：６時間授業

※予備日に実施できなかった場合は１７日（月）。

１７日（月）も実施できなかった場合は校内で実施方法を協議の上、メール配信

でお知らせします。

種目（今年度は、全学年集団演技をします）

１，２年生・・・リズムダンス ３年生・・・三井寺音頭

４年生  ・・・エイサー   ５年生・・・ソーラン節  ６年生・・・フラッグ

お願い

・９月２１日（水）頃から運動会に向けた学習が増えます。多めの水分やタオルを持た

せるようにしてください。運動会終了までスポーツドリンクの持参も可となっていま

す。

・熱中症対策として、マスクを外して学習をします。その際、十分な間隔を取るように

します。

・体操服が乾いていない場合は、半 シャツ（白系、無地）、半ズボン（紺系）を代用

してください。必ず記名をお願いします。

【タイムスケジュール】１学年２５分

開会式  ９：００～９：２０（スローガン発表、代表あいさつ、応援合戦）

①５年生  ９：３０～９：４５

②３年生  ９：５５～１０：１０

③１年生 １０：２０～１０：３５

④２年生 １０：４５～１１：００

⑤４年生 １１：１０～１１：２５

⑥６年生 １１：３５～１１：５０

閉会式 １２：００～１２：１５（応援合戦結果発表、代表あいさつ）

※演技時間は最大１５分とし、入れ替えの時間も含めています。

会場図

当日の注意事項

★児童の競技や演技、応援の妨げにならないようにご観覧ください。

※本部テント、入退場門、トラロープで囲まれた中には入らないでください。

★保護者の方は、１階中央トイレ、外トイレをご使用ください。

★進行具合によって、競技や演技の開始時刻に多少の変更もあります。ご了承ください。

★会場への入場は、長等小学校に在籍するお子様のご家族のみ（１家族２人以内）でお願

いします。（来賓の方々の招待も控えています。）

★来場時には、マスクの着用をお願いします。

★発熱等で体調がすぐれない場合は、来場を控えてください。

★お子様の演技時間に合わせて来校し、演技終了後は速やかに退出してください。（プロ

グラムは、お子様を通じて、後日配布いたします。）

★当日の実施の有無は、メール配信及び長等小学校のホームページにてお知らせします。

   長等小学校ホームページ http://www.otsu.ed.jp/nagara/

本部

入場門

退場門

保護者 参観場所

保
護
者

参
観
場
所

１階中央トイレ

校舎

外トイレ

体
育
館

プ
ー
ル

保
護
者

参
観
場
所